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DONATIONSOVERBLIK 2024 

FORENINGEN ROSKILDE FESTIVAL 

 
AKTUALITET 

Støtte til initiativer af særlig aktuel 
relevans. 

 

BELØB  FORMÅL 

DANSK RØDE KORS 665.000 kr. 

Dansk Røde Kors er del af den internationale Røde 
Kors- og Halvmåne-bevægelse, som udgør verdens 
største humanitære hjælpeorganisation. Donationen 
støtter Dansk Røde Kors’ mangeårige samarbejde 
med Palestine Red Crescent Society om humanitær 
og psykosocial støtte til børn og unge, ansatte og   
frivillige i Gaza. 

DET RUNDE BORD 80.000 kr. 

Det Runde Bord formidler gratis overskudsmad til 
landets socialt udsatte og skaber dermed både en 
social og miljømæssig gevinst. Donationen støtter 
Det Runde Bords uddeling af julemad til de allermest 
udsatte blandt unge misbrugere og hjemløse på   
herberger og krisecentre. 

LÆGER UDEN GRÆNSER 436.411 kr. 

Læger Uden Grænser er verdens største medicinsk-
humanitære nødhjælpsorganisation og yder 
medicinsk nødhjælp til ofre for konflikter og 
katastrofer i hele verden. Deres filosofi er, at alle har 
ret til lægehjælp - uanset etnisk baggrund, køn, 
religion og    politisk overbevisning. Donationen 
støtter Læger Uden Grænsers medicinske, 
sundhedsfaglige og    humanitære arbejde i Gaza og 
dets nærområder. 

MUSIC SAVES UA 50.000 kr.  

Music Saves UA er en nonprofitorganisation, der er 
forankret i Atlas Festival i Ukraine. Atlas Festival har 
siden krigen i Ukraine omstillet sig fra at lave festival 
til at bruge deres logistiske og tekniske færdigheder 
samt netværk til at give humanitær hjælp i de mest 
berørte områder. Samtidig arrangerer og afholder de 
fortsat koncerter og kulturevents, der samler 
mennesker og skaber håb og fællesskab i en svær 
tid.  Donationen støtter Music Saves UA til fortsat at 
holde kulturen i live under krigen. 
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SEX & SAMFUND 500.000 kr. 

Orange Donation 2024 er udvalgt af kunstneren    
Aurora og støtter Sex & Samfund, der i over 60 år har 
kæmpet for retten til at bestemme over egen krop. 
Donationen støtter Sex & Samfunds arbejde med 
teamet ’skærmkrop’, der sætter fokus på 
kropsidealer og -fremstillinger på sociale medier, for 
at styrke unges kritiske digitale dannelse samt online 
trivsel. 

HANDLEKRAFTIGE 
FÆLLESSKABER  

Støtte til initiativer, der samler 
unge i aktivistiske og 
handlekraftige fællesskaber. 

BELØB  FORMÅL  

DANMARKS NATUR- 

FREDNINGSFORENING  
200.000 kr. 

FLOR er Danmarks Naturfredningsforenings          
ungdomsbevægelse. FLOR tilbyder unge et            
meningsfuldt fællesskab og arbejder både 
strukturelt, konkret og socialt. FLOR arbejder med at 
sætte konkrete og grønne aftryk i naturen, der øger        
biodiversiteten, bidrager til folkeoplysning og laver 
nationale politiske kampagner. Donationen støtter 
FLOR, så unge har mulighed for at samles i kampen 
for mere biodiversitet og en grønnere fremtid. 

DANSK DESIGN CENTER 625.000 kr. 

Dansk Design Center er en nonprofitorganisation, 
der arbejder for at skabe innovation og bæredygtig 
vækst gennem design. Donationen støtter et       
samarbejde med Go Zebra og Vesterbro Ny Skole om 
udvikling og afprøvning af et eksperimenterende   
læringsforløb, der skal styrke børns evne til at         
forestille sig fremtiden og engagere dem i kreativ 
problemløsning. 

DEN GRØNNE  

UNGDOMSBEVÆGELSE 
280.000 kr. 

Den Grønne Ungdomsbevægelse er drevet af unge 
klimaaktivister og arbejder for en grøn og retfærdig 
fremtid gennem strukturelle ændringer i samfundet 
– en vigtig stemme i klimadebatten. Donationen 
støtter Den Grønne Ungdomsbevægelses fortsatte 
virke og skal styrke unges kamp for klimaet. 

EVERYDAY SEXISM PROJECT  

DENMARK  
75.000 kr. 

Everyday Sexism Project Danmark er en frivillig-   
drevet NGO, der oplyser om og bekæmper 
hverdagssexisme. Donationen støtter ESPD’s arbejde 
målrettet unge. 
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GREENPEACE NORDIC  600.000 kr. 

The Movement Hub en global hub for digital 
græsrodsaktivisme stiftet af Greenpeace Nordic og 
Civil Rights Defenders Network. The Movement Hub   
klæder græsrodsaktivister verden over på til at 
kæmpe for deres sag ved at udvikle og dele digitale 
værktøjer, inspiration og tilbyde online træning.    
Donationen støtter deres generelle arbejde med 
styrke unges samfundsengagement i aktivistiske    
bevægelser.  

KLIMA- OG OMSTILLINGSRÅDET 125.000 kr. 

Klima- og Omstillingsrådet er et frivilligt 
forskerdrevet initiativ, der bidrager til løbende 
kvalificering af den offentlige, klimapolitiske debat i 
Danmark ud fra relevant, tværfaglig ekspertise. De 
arbejder for at udforske, udvikle og styrke deres 
position som     brobygger mellem forskning og unge 
handlings-   fællesskaber. Donationen støtter 
udvikling og      styrkelse af rådets samarbejder med 
og forbindelser til unge, klimaengagerede. 

KLIMAPSYKOLOGISK  

UNGDOMSFORENING  
50.000 kr. 

Foreningen Klimapsykologisk Ungdomsforening har 
til formål at hjælpe unge, der har det svært grundet 
klimakrisen, samt at sprede viden om koblingen 
mellem klimakrise og mentalt helbred. Donationen 
støtter deres arbejde for at styrke unges trivsel, 
modstandskraft mod de økologiske kriser og at 
omdanne følelser af afmagt til aktiv handling for 
klimaet. 

LGBT+ DANMARK  350.000 kr.  

LGBT+ Danmark er en forening, der kæmper for, at 
enhver kan leve sit liv i fuld overensstemmelse med 
sin identitet gennem trygge fællesskaber, rettigheder 
og social forandring – lokalt, nationalt og globalt.  
Donationen støtter AURA-fællesskaberne, som er et 
frirum, hvor queer børn og unge op til 17 år kan 
være sig selv og føle sig trygge i at være nysgerrige 
på sin seksualitet og/eller kønsidentitet. 

OPERATION DAGSVÆRK  460.000 kr. 

Operation Dagsværk er en global elevbevægelse af 
unge, med unge, for unge. Siden 1985 har 
organisationen arrangeret den årlige Dagsværkdag, 
hvor   elever på ungdomsuddannelser samler penge 
ind til uddannelsesprojekter for unge ude i verden.         
Donationen støtter Operation Dagsværks arbejde 
med udvikling af nye engagements-former på     
danske uddannelsesinstitutioner, så danske unge 
forsat kan gøre en forskel for børn og unge ude i 
verden. 
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OS OM HAVET 

 

200.000 kr.  

Os Om Havet er en frivillig forening af unge, der 
kæmper for et sundt havmiljø gennem konkrete     
aktiviteter. Donationen støtter organisations           
generelle virke og aktiviteter for at styrke børn og 
unges forståelse for bæredygtigt havmiljø samt at 
skabe et engageret fællesskab med konkrete 
handlemuligheder. 

RE:WAIR 400.000 kr.  

Re:wair er en forening stiftet af unge med et fælles 
ønske om at engagere flere i kampen mod tekstil- 
affald. Donationen støtter deres arbejde for at skabe 
en national ungebevægelse mod tøjspild via aktiv   
involvering af ungefællesskaber i reparation og 
upcycling af tøj gennem events, sociale medier og 
selvorganiserede aktiviteter. 

SAGA  180.000 kr. 

SAGA er en partineutral ungdomsbevægelse skabt 
med det hovedformål at engagere og repræsentere 
den unge generation i dansk demokrati. Donationen 
støtter holdningsværksteder og policy labs, hvor    
unges politiske stillingtagen skærpes og deres parti-
neutrale ungdomspolitiske engagement styrkes. 

UNGDOMMENS RØDE KORS 500.000 kr. 

Ungdommens Røde Kors er Danmarks største        
humanitære ungdomsorganisation. Donationen   
støtter URK’s forebyggende og sociale indsatser for 
unge i psykiatrien, hvor URK samarbejder med    
ungdomspsykiatriske afdelinger i hele landet om at 
give unge en pause fra deres sygdom. 

SYSTEMISK OG 
STRUKTUREL 
FORANDRING  

Støtte til initiativer med fokus på 
strukturelle og systemiske 
forandringer, til gavn for 
nuværende og kommende 
generationer af børn og unge 

BELØB  FORMÅL  

ZOE INSTITUTE FOR 

FUTURE-FIT ECONOMIES 
749.119 kr. 

Zoe Institute for Future-fit Economies er en non- 
profit tænke- og handletank, der arbejder fra et  
økonomisk udgangspunkt for at skabe bæredygtig            
udvikling, der understøtter mennesker i at leve gode 
liv i harmoni med naturen. Donationen støtter     
driften af projektet ‘Network of Institutions for      
Future Generations’, som arbejder på overstatsligt 
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niveau, for at nutidens politiske beslutninger ikke må 
være til skade for fremtidige generationer. 

NYT EUROPA 50.000 kr. 

Nyt Europa er en nonprofitorganisation, som           
arbejder for at trække det politiske system i en     
bæredygtig og humanistisk retning og for et Europa 
med bæredygtige demokratier og økonomisk, social 
og miljømæssig balance. Donationen støtter den 
første Wellbeing Economy-konference i Danmark 
med særlig vægt på det kunstneriske program-     
indhold og unge aktivisters stemme. 

KUNST OG MENTAL 
SUNDHED   

Støtte til initiativer, der udvikler og 
demonstrerer sammenhængen 
mellem kunst, kultur, trivsel og 
mental sundhed. 

BELØB FORMÅL 

ASKOVFONDEN 400.000 kr. 

AskovFonden har siden 1943 drevet og udviklet    
indsatser for de mest udsatte i Danmark. Donationen 
støtter projektet UngeAkademiet – et inkluderende 
fællesskab, hvor udsatte unge tilbydes undervisning 
og praksisfællesskab i at skabe kulturevents og 
aktiviteter. 

DET STARTER MED MUSIKKEN  100.000 kr.  

Det Starter Med Musikken er en socialøkonomisk 
frivilligdrevet forening, der laver musikprojekter for 
unge. Donationen støtter Rap Camps som er kreative 
forløb for udsatte unge i alderen 12 til 25 år.          
Forløbene har fokus på at forebygge ensomhed og 
angst, styrke unges selvværd og psykiske 
velbefindende samt at skabe sunde fællesskaber 
blandt unge. 

CPH:DOX 350.000 kr.  

CPH:DOX er en af verdens største dokumentarfilm-
festivaler, og har i 20 år introduceret 
dokumentarfilm fra ind- og udland på forskellige 
lokaliteter i København. Donationen støtter 
etableringen af DOX:CONNECT, der er et samarbejde 
mellem CPH:DOX, deres uafhængige 
ungdomsredaktion og lokale frivilligorganisationer 
og foreninger. Gennem dokumentarfilm, debatter, 
workshops og events tilbydes sårbare unge et 
fællesskab og støttes til engagement i 
civilsamfundet.  
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FRIVILLIGCENTER AMAGER 250.000 kr. 

Frivilligcenter Amager er en paraplyorganisation for 
foreningsliv på Amager. Sammen med teateret, 
GLiMT har de projekterne SPIS og SKAB, der 
engagerer lokale 15-20-årige med komplicerede 
problemer gennem kulturelle aktiviteter og 
fællesskaber. Donationen støtter SPIS, en pop up-
madklub og SKAB, med fokus på scenekunst. 

FORENINGEN SKRIVEKLUBBEN 50.000 kr. 

Skriveklubben er et gratis, specialiseret fritidstilbud 
til unge med autisme i alderen 15-21 år, der enten 
har udviklet eller er i risiko for at udvikle 
skolevægring. Donationen støtter dokumentationen 
af Skriveklubbens metode og effekt for at muliggøre 
skalering af indsatsen til andre tilbud for unge med 
autisme på tværs af landet. 

HUSET KBH 100.000 kr. 

HUSET er Danmarks første kulturhus og 
kulturplatform, hvor frivillige og kulturmiljøer 
indenfor det    alternative vækstlag får rum, sparring 
og erfaring til at skabe kulturelle 
vækstlagsaktiviteter. Donationen støtter et 
kunstprojekt i HUSET, der bringer psykisk sårbare 
unges udfordringer, tanker og oplevelser i spil i en 
udstilling, der skabes af unge fra Fountain House og 
AskovFonden KBH+ i samarbejde med professionelle 
kunstnere. 

ROSKILDE BIBLIOTEKERNE  75.000 kr. 

Roskilde Bibliotekerne er hjemsted for ’Skolen for 
det Unødvendige’, som er et programspor og en 
scene på Roskilde Litteraturfestival. Donationen 
støtter Skolen for det Unødvendige, som del af en 
større indsats, hvor scenen gives til unge før, under 
og efter Roskilde Litteraturfestival i samarbejde med 
lokale ungefællesskaber, Kulturskolen, Franz 
Schubert Selskabet og Amtets Forfatterklub.  

SMILDONDEN 75.000 kr. 

SMILfonden er en velgørende forening med en vision 
om at give alvorligt og kronisk syge børn og deres   
familier et bedre liv. SMILET på Rigshospitalet, er et 
kreativt, billedkunstnerisk værksted, der bidrager 
med fællesskaber og plads til at være ‘et normalt 
barn’. Donationen støtter SMILET og dets fortsatte 
arbejde med at give børn og unge en pause fra 
sygdom og at reducere angst, ensomhed og 
isolation. 
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TURNING TABLES 400.000 kr. 

Turning Tables Danmark er en NGO, der arbejder i 
boligsociale områder for at styrke børn og unges 
færdigheder, fællesskaber og selvværd og skabe    
nybrud i dansk kulturliv. Deres afsæt er aktiviteter 
indenfor musik, film og foto, hvor kunsten og det 
kreative som ‘fælles tredje’ bliver omdrejningspunkt 
for udvikling. Donationen er øremærket aktiviteter i 
Æblehaven i Roskilde samt samarbejde om 
vidensopsamling og formidling af metode og 
resultater. 

U-TURN KØBENHAVN 75.000 kr. 

U-turn er Københavns Kommunes tilbud til unge   
under 25 med rusmiddelproblemer. Donationen 
støtter de kreative fællesskaber Skrivegruppen og 
Musikfællesskabet, der har til formål at styrke unge i 
rusmiddelbehandling ved at skabe et fællesskab om 
et fælles tredje, og at give de unge mulighed for at 
se sig selv som en mulig stemme for forandring. 

GIRLTALK 525.000 kr. 

GirlTalk er en forening, der arbejder for at forebygge 
mistrivsel og øge trivslen blandt piger og unge     
kvinder, der har det svært. GirlTalk har udviklet        
Sisterhood, der er et forebyggende og 
samtalebaseret gruppeforløb for piger og kvinder i 
alderen 16 til 24 år, som tilbydes i flere af landets 
kommuner.           Donationen støtter udvidelse af 
Sisterhood til Region Hovedstaden og udvikling af 
kreative elementer i gruppeforløbene. 

KULTURSKOLEN ROSKILDE, 

EGNSTEATRET AABEN DANS, 

KLUBBERNE I ROSKILDE, 

PROFESSIONSHØJSKOLEN 

ABSALON, MUSIKKENS HUS   

2.100.000 kr. 

Roskilde Kommunes klubber, fritidstilbud og børne- 
og ungeorganisationer samles om et innovativt    
projekt, Skabertrang. Projektet skaber grundlag for 
fornyet trivsel og kreativitet i børn og unges liv    
gennem et stærkt relationsskabende, opsøgende og 
kunstnerisk-pædagogisk arbejde med børn og unge. 
Donationen støtter det treårige samarbejde funderet 
i projektet Skabertrang, hvor børn og unge i Roskilde 
Kommune får mulighed for at indgå i kreative,      
skabende og inkluderende fællesskaber.  

LÍM COLLECTIVE  200.000 kr. 

lím collective er en kunstnerdrevet og mobil 
samtidskunstplatform med base i Nordjylland. 
Platformen er dedikeret til at hæve yngre kunstnere 
og aktivisters stemmer ved at understøtte nye 
alliancer mellem samtidskunst, sundhed og omsorg 
via nationale og internationale samarbejder. 
Donationen støtter   gennemførslen af et 
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kunstprojekt i krydsfeltet      mellem kunst, unge og 
mental sundhed.  

SALAAM FILM & DIALOG 180.000 kr.  

Salaam Film & Dialog er en forening, der arbejder for 
et kendskab til film fra hele verden, og for kulturel 
inklusion, socialt engagement, global indsigt og   
mellemmenneskelig ansvarlighed.                            
Donationen  støtter et samarbejde med Danske 
Børne- og Ungdomsfilmklubber og lokale bolig-      
sociale helhedsplaner om kulturarrangementer for 
udsatte familier med børn samt asylansøgere. 

DANSK RØDE KORS 100.000 kr. 

Dansk Røde Kors er landets største humanitære 
hjælpeorganisation, med nationale og internationale 
aktiviteter. Røde Kors samarbejder med Teatergrad, 
et moderne teater med byen som sin scene.          
Donationen støtter den interaktive forestilling og  
undervisningsforløb DE USYNLIGE, om ensomhed, 
målrettet unge. 

GLOBAL UDVIKLING 

Støtte til kamp for kunstnerisk 
frihed og rettigheder og globalt 
musik- og kulturliv  

BELØB  FORMÅL  

AFRICA EXPRESS   602.458 kr. 

Africa Express er en nonprofit- og tværkulturel     
musik- og kulturorganisation, der arbejder på tværs 
af regioner, genrer og generationer i Afrika for at 
styrke vækstlagsudvikling. Donationen støtter       
styrkelse af musik- og kulturliv i Afrika.  

HUMAN RIGHTS FOUNDATION 500.000 kr. 

Human Rights Foundation er en international, 
nonprofitorganisation, der promoverer og beskytter 
menneskerettigheder globalt med et særligt fokus på 
autoritære regimer og lukkede samfund. Donationen 
støtter Human Rights Foundations Art in Protest- 
program og kampen for global, kunstnerisk frihed og 
rettigheder. Programmet støtter systemkritiske 
kunstnere, hvis arbejde er forbundet med kampen 
for demokrati og menneskerettigheder. 

LOKALE DONATIONER 

Støtte til lokale initiativer, der gør 
en forskel for børn og unge. 

BELØB  FORMÅL  
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RABALDER MUSICON 25.900 kr. 

Musikfestivalen Rabalder i Roskilde-bydelen         
Musicon er et lokalt initiativ, der bidrager til et        
levende miljø og stærkt lokalsamfund. Donationen 
støtter et kunstnerisk vækstlagsindslag til Rabalder 
Festival.  

ROSKILDE BIO 100.000 kr. 

RoskildeBio.nu har til formål at skabe og styrke 
filmmiljøet, filmkulturen og filmkunsten i Roskilde 
by. Donationen støtter foreningens arbejde med at 
etablere en kulturbiograf i Hal 7 i bydelen Musicon, 
som nyt kulturelt samlingssted, og foreningens       
arbejde for at engagere unge i dens udvikling. 

ROSKILDE GYMNASTIKFORENING 10.000 kr. 

Roskilde Gymnastikforening har siden 1924 tilbudt 
lokale i alle aldre et bredt udvalg af gymnastik og 
motion og bidrager til et aktivt fritidsliv i Roskilde. 
Donationen støtter foreningens fortsatte arbejde og 
tildeles i forbindelse med foreningens 100års          
jubilæum. 

ROSKILDE IDRÆTS UNION  60.000 kr. 

Roskilde Idræts Union er paraplyorganisation for 79 
foreninger og huser mere end 40.000 medlemmer 
på tværs af Roskildes idrætsforeninger. Donationen 
støtter Roskilde Idræts Unions arbejde for at sikre 
gode vilkår for idrætten i Roskilde Kommune.  

TEMPI 150.000 kr. 

TEMPI er en genreorganisation, der arbejder for at 
fremme rootsmusikken i Danmark og skabe et    
mangfoldigt, inkluderende og bæredygtigt musik- og      
kulturliv. Donationen støtter en koncert i Roskilde 
Domkirke i forbindelse med Nordic Folk Alliance’s   
årlige Showcase Festival og konference.  

ROSKILDE FESTIVAL HØJSKOLE 17.889 kr. 

Roskilde Festival Højskole er en almen højskole med 
fokus på skabertrang, højskoleliv og personlig        
udvikling. Donation støtter højskoleophold til unge 
uledsagede flygtninge fra Ukraine med en 
meningsfuld hverdag, læring, dannelse og stærke 
fællesskaber. 

 

 


